# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 4123

**Auteur(s)** : Simon de Sully, Bourges (archevêque)

**Bénéficiaire(s)** : Louis IX, France (roi)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1226, novembre

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Les archevêques S[imon] de Bourges et G[authier] de Sens et d'autres autorités ecclésiastiques et laïques, signifient le couronnement de Louis [IX], roi de France, prévu au mardi après Toussaints.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1140, p. 310-311.

Texte établi d'après a

S. Bituricensis, G. Senonensis, Dei gratia, archiepiscopi ; M. Belvacensis, G. Noviomensis, G. Cameracensis, eadem gratia, episcopi ; Ph. comes Bolonie, G. comes Blesensis, Injerrannus dominus Cociaci, A. comes Montisfortis, Archembaldus de Borbonio, Johannes de Nigella, et St. de Sacrocesare, nobiles viris et amicis karissimis : constabulario Normannie, Ricardo de Vernone, Ricardo de Harecuria, Fulconi Paganelli, Roberto Bertranni, Roberto Malet, Camberlano de Tanquarvilla, W. de Mortuomari, W. de Siliaco, Ricardo Marescallo, Roberto de Corciaco, salutem cum delectatione sincera. Significamus vobis quod, die martis proximo post preteritum festum Omnium Sanctorum, dum pie recordationis Francorum rex Ludovicus apud Montem Panc' gravi valetudine corporis laboraret, timens de regni Francie periculo post mortem ipsius, provida deliberatione, et prehabito salubri consilio, nos coram se convocatos et plures alios fideles suos attente rogavit, et sub fidelitate qua ei tenebatur nichilominus adjuravit, ut tactis sacrosanctis jurarem ibidem, quod, si de ipso humanitus contingeret, quam citius possemus, bona fide fidelitates et homagia faceremus Ludovico, filio ejus majori, tanquam domino et regi, et procurarem bona fide, quod ipse, quam cito fieri posset commode, coronaretur in regem. Quod juramentum unanimi voluntate fecimus coram ipso. Nobis igitur bonum videtur quod idem Ludovicus coronetur apud Remos die dominica proxima ante instans festum beati Andree. Inde est quod vos affectuose rogamus et requirimus quatenus prefata die ejusdem coronationi velitis personaliter interesse.